
事務所名 担当課／所在地 電話番号／ホームページ

滋 賀 国 道 事 務 所
計画課
〒520-0803　大津市竜が丘4-5

(077) 523-1741

https://www.kkr.mlit.go.jp/shiga/

福知山河川国道事務所
計画課
〒620-0875　福知山市字堀小字今岡
2459-14

(0773)22-5104
https://www-

1.kkr.mlit.go.jp/fukuchiyama/index.html

京 都 国 道 事 務 所
管理第一課
〒600-8234　京都市下京区西洞院通
塩小路下る南不動堂町808

(075)354-8135

https://www.kkr.mlit.go.jp/kyoto/

大 阪 国 道 事 務 所
地域調整課
〒536-0004　大阪市城東区今福西
2-12-35

(06) 6932-1421

https://www.kkr.mlit.go.jp/osaka/

豊岡河川国道事務所
道路管理課
〒668-0025　豊岡市幸町10-3

(0796) 26-2431

https://www.kkr.mlit.go.jp/toyooka/inde

x.php

姫路河川国道事務所
道路管理第一課
〒670-0947　姫路市北条1-250

(079)282-8506

https://www.kkr.mlit.go.jp/himeji/index.

php

兵 庫 国 道 事 務 所
管理第二課
〒650-0042　神戸市中央区波止場町
3-11

(078)334-1600

https://www.kkr.mlit.go.jp/hyogo/

奈 良 国 道 事 務 所
管理第二課
〒630-8115　奈良市大宮町3-5-11

(0742)33-1394

https://www.kkr.mlit.go.jp/nara/index.h

tml

和歌山河川国道事務所
道路管理第二課
〒640-8227　和歌山市西汀丁16

(073)424-2471

https://www.kkr.mlit.go.jp/wakayama/

紀南河川国道事務所
道路管理課
〒646-0003　田辺市中万呂142

(0739)22-4564

https://www.kkr.mlit.go.jp/kinan/

福井河川国道事務所
道路管理課
〒918-8015　福井市花堂南2-14-7

(0776)35-2661

https://www.kkr.mlit.go.jp/fukui/

近 畿 地 方 整 備 局
道路管理課
〒540-8586　大阪市中央区大手前
3-1-41

(06)6942-1141

https://www.kkr.mlit.go.jp/

道路協力団体の指定申請手続きについて（問い合わせ先）

　近畿地方整備局が管理する一般国道での道路協力団体の指定申請手続き等につきまし

ては、所管する国道事務所等の担当窓口にお問い合わせください。



R6.4.1現在
路線名 延長(km) 区間 路線名 延長(km) 区間

56.6 三重県亀山市関町坂下字鈴鹿山 明石市魚住町清水字鳥喰下
(11.4) ～大津市横木 ～兵庫県赤穂郡上郡町梨ヶ原字西坂
83.2 長浜市西浅井町大字沓掛字本茶屋 姫路市太市中字境谷
(5.8) ～栗東市手原 ～宍粟市波賀町戸倉字坂ノ谷国有林内

米原市長久寺字向山
～米原市米原
高島市マキノ町野口字稲場 52.5 大阪市西淀川区佃町
～大津市横木 (8.3) ～神戸市西区玉津町小山字走り田

55.5 神戸市長田区梅ヶ香町～明石市中崎
(1.0) 淡路市岩屋字片浜～南あわじ市福良字築地町甲

京都府船井郡京丹波町蒲生蒲生野 尼崎市東本町
～福知山市夜久野町字小倉上野 ～神戸市灘区岩屋南町
福井県大飯郡高浜町六路谷 大阪府池田市豊島南
～京都府船井郡京丹波町蒲生八ツ谷 ～神戸市中央区小野柄通

59.1 明石市立石
(6.2) ～丹波市氷上町横田字中ら堂

26.8 京都市山科区四ノ宮奈良野町 12.3 西宮市山口町下山口
(14.0) ～八幡市八幡南山 (1.7) ～宝塚市栄町

京都市下京区烏丸通五条下る大坂町
～京都府船井郡京丹波町蒲生蒲生野
京都市下京区烏丸通五条下る大坂町 52.6 奈良市歌姫町
～木津川市坂水干 (35.4) ～五條市上野町
京都府相楽郡精華町大字拓榴小字川原 34.5 奈良市針町～天理市櫟本町
～木津川市山城町上狛 (1.6) 天理市川原城町～奈良県北葛城郡王寺町大字藤井

京都市南区四ツ塚町 生駒市北田原町
～京都府乙訓郡大山崎町大字大山崎小字明島 ～生駒市鹿畑町
京都府乙訓郡大山崎町下植野五条本 13.6 香芝市田尻
～京都府久世郡久御山町森中内 (6.6) ～橿原市八木町

28.5 枚方市長尾峠町 50.6 橿原市隅田町真土字戸立
(17.6) ～大阪市北区梅田 (42.5) ～和歌山市小松原通

大阪市北区梅田 大阪府泉南郡岬町孝子
～大阪市西淀川区佃町 ～和歌山市小松原通

22.5 柏原市国分東条町 57.0 和歌山県日高郡日高町大字荊木字町之坪
(1.6) ～大阪市浪速区難波中 (0.2) ～和歌山市小松原通

大阪市浪速区難波中
～大阪府泉南郡岬町孝子
大阪市西成区出城 155.1 三重県南牟婁郡紀宝町成川字渡シノ上
～尼崎市東本町 (15.3) ～御坊市湯川町富安打入

15.8 大阪市北区梅田 田辺市稲成字別庄
(0.9) ～四條畷市大字下田原 ～西牟婁郡すさみ町江住字丸嶋

大阪市浪速区難波中
～柏原市旭ヶ丘
大阪府三島郡島本町江川 91.8 あわら市牛ノ谷
～池田市豊島南 (8.5) ～敦賀市新道
泉佐野市りんくう往来北 敦賀市樋の水町
～泉佐野市高松南 ～福井県大飯郡高浜町六路谷

福井市重立町
～大野市貝皿

朝来市山東町金浦字梨ノ岡 敦賀市樋の水町
～鳥取県岩美郡岩美町大字蒲生字煤掃口 ～敦賀市山中
豊岡市上佐野字欠落～朝来市山東町柴字上ヶ谷
丹波市青垣町遠阪字桒垣～丹波市春日町七日市

※(　　)はダブル区間延長　外書

8.4

紀勢線

71.0
(2.2)

1.6

61.4

　　豊岡河川国道事務所

28.2

9.8

3.1

39.4

12.3 　　兵庫国道事務所

　　京都国道事務所

60.7

37.5

7.1
(1.3)

事務所別管理区間一覧表

　　姫路河川国道事務所

64.8

68.4

　　滋賀国道事務所

71.0

46.2

45.2 　　奈良国道事務所

13.1

5.7

　　大阪国道事務所

6.2

　　福井河川国道事務所

73.4

58.5

20.2

5.7

4.8

11.6

　　紀南河川国道事務所

　　和歌山河川国道事務所

　　福知山河川国道事務所

64.0 2

24

25

24

8

27

1

8

21

161

9

27

1

9

24

163

171

478

1

2

25

26

43

163

165

171

481

483

9

29

2

2

28

43

171

28175

43176

24

25

163

165

24

26

42

42

8

27

158

161




