## 道路協力団体の指定申請手続きについて(問い合わせ先)

近畿地方整備局が管理する一般国道での道路協力団体の指定申請手続き等につきましては、所管する国道事務所等の担当窓口にお問い合わせください。

事務所名	担当課/所在地	電話番号/ホームページ
滋賀国道事務所	計画課 〒520-0803 大津市竜が丘4-5	(077) 523-1741 https://www.kkr.mlit.go.jp/shiga/
福知山河川国道事務所	計画課 〒620-0875 福知山市字堀小字今岡 2459-14	(0773)22-5104 https://www- 1.kkr.mlit.go.jp/fukuchiyama/index.html
京都国道事務所	管理第一課 〒600-8234 京都市下京区西洞院通 塩小路下る南不動堂町808	(075)354-8135 https://www.kkr.mlit.go.jp/kyoto/
大阪国道事務所	地域調整課 〒536-0004 大阪市城東区今福西 2-12-35	(06) 6932-1421 https://www.kkr.mlit.go.jp/osaka/
豊岡河川国道事務所	道路管理課 〒668-0025 豊岡市幸町10-3	(0796) 26-2431 https://www.kkr.mlit.go.jp/toyooka/inde x.php
姫路河川国道事務所	道路管理第一課 〒670-0947 姫路市北条1-250	(079)282-8506 https://www.kkr.mlit.go.jp/himeji/index. php
兵庫国道事務所	管理第二課 〒650-0042 神戸市中央区波止場町 3-11	(078)334-1600 https://www.kkr.mlit.go.jp/hyogo/
奈良国道事務所	管理第二課 〒630-8115 奈良市大宮町3-5-11	(0742)33-1394 https://www.kkr.mlit.go.jp/nara/index.h tml
和歌山河川国道事務所	道路管理第二課 〒640-8227 和歌山市西汀丁16	(073)424-2471 https://www.kkr.mlit.go.jp/wakayama/
紀南河川国道事務所	道路管理課 〒646-0003 田辺市中万呂142	(0739)22-4564 https://www.kkr.mlit.go.jp/kinan/
福井河川国道事務所	道路管理課 〒918-8015 福井市花堂南2-14-7	(0776)35-2661 https://www.kkr.mlit.go.jp/fukui/
近畿地方整備局	道路管理課 〒540-8586 大阪市中央区大手前 3-1-41	(06)6942-1141 https://www.kkr.mlit.go.jp/

## 事務所別管理区間一覧表

R6.4.1現在

路線名 延長(km	区間	<b></b>	延長(km)	R6.4.1現在 区間	
				· • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	
滋賀国道事務所					
56.6 (11.4)	三重県亀山市関町坂下字鈴鹿山  ~大津市横木	2	64.8	明石市魚住町清水字鳥喰下 〜兵庫県赤穂郡上郡町梨ヶ原字西坂	
8 83.2 (5.8)	長浜市西浅井町大字沓掛字本茶屋 ~栗東市手原	29	68.4	姫路市太市中字境谷 ~宍粟市波賀町戸倉字坂ノ谷国有林内	
21 12.3	米原市長久寺字向山 ~米原市米原	兵庫	国道事		
73.4	高島市マキノ町野口字稲場 〜大津市横木	2		大阪市西淀川区佃町 〜神戸市西区玉津町小山字走り田	
福知山河川国道事務所		28	55.5	神戸市長田区梅ヶ香町〜明石市中崎 淡路市岩屋字片浜〜南あわじ市福良字築地町甲	
9 60.7	京都府船井郡京丹波町蒲生蒲生野 ~福知山市夜久野町字小倉上野	43	20.2	尼崎市東本町 ~神戸市灘区岩屋南町	
27 64.0	福井県大飯郡高浜町六路谷 〜京都府船井郡京丹波町蒲生八ツ谷	171	11.6	大阪府池田市豊島南 ~神戸市中央区小野柄通	
京都国道事務所		175		明石市立石 〜丹波市氷上町横田字中ら堂	
26.8 (14.0)	京都市山科区四/宮奈良野町 ~八幡市八幡南山	176	12.3	西宮市山口町下山口 ~宝塚市栄町	
9 45.2	京都市下京区烏丸通五条下る大坂町 ~京都府船井郡京丹波町蒲生蒲生野	奈良	奈良国道事務所		
24 37.5	京都市下京区烏丸通五条下る大坂町 ~木津川市坂水干	24		奈良市歌姫町 ~五條市上野町	
163 7.1 (1.3)	京都府相楽郡精華町大字拓榴小字川原	25	34.5	奈良市針町~天理市櫟本町 天理市川原城町~奈良県北葛城郡王寺町大字藤井	
171 13.1	京都市南区四ツ塚町 一、京都府乙訓郡大山崎町大字大山崎小字明島	163	5.7	生駒市北田原町 〜生駒市鹿畑町	
478 5.7	京都府乙訓郡大山崎町下植野五条本~京都府久世郡久御山町森中内	165		香芝市田尻 ~橿原市八木町	
大阪国道事務所 和歌山河川国道事務所					
28.5	枚方市長尾峠町	24	50.6	橿原市隅田町真土字戸立	
(17.6)	~大阪市北区梅田			~和歌山市小松原通	
2 6.2	大阪市北区梅田 ~大阪市西淀川区佃町	26	4.8	大阪府泉南郡岬町孝子 ~和歌山市小松原通	
25 22.5 (1.6)		42		和歌山県日高郡日高町大字荊木字町之坪 ~和歌山市小松原通	
58.5	大阪市浪速区難波中 ~大阪府泉南郡岬町孝子	紀南河川国道事務所 			
9.8	大阪市西成区出城 ~尼崎市東本町	42		三重県南牟婁郡紀宝町成川字渡シノ上 〜御坊市湯川町富安打入	
163   15.8 (0.9)	大阪市北区梅田 ~四條畷市大字下田原	紀勢線	39.4	田辺市稲成字別庄 〜西牟婁郡すさみ町江住字丸嶋	
165 3.1	大阪市浪速区難波中 〜柏原市旭ヶ丘	福井	河川国		
171 28.2	大阪府三島郡島本町江川 ~池田市豊島南	8		あわら市牛ノ谷 〜敦賀市新道	
481 1.6	泉佐野市りんくう往来北 〜泉佐野市高松南	27	71.0	敦賀市樋の水町 〜福井県大飯郡高浜町六路谷	
豊岡河川国道事務所		158	46.2	福井市重立町 一大野市貝皿	
	朝来市山東町金浦字梨ノ岡 〜鳥取県岩美郡岩美町大字蒲生字煤掃口	161	8.4	敦賀市樋の水町 〜敦賀市山中	
483 61.4	豊岡市上佐野字欠落~朝来市山東町柴字上ヶ谷 丹波市青垣町遠阪字桒垣~丹波市春日町七日市			3084PH	
	/1/从中日空时还做了不些 1/以中旬日町 6日中				
				 ※( )はダブル区間延長 外書	